
SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Rudimar Antônio Mahle 5 6 1 3 20 1 20 1 3 1 20 1 0 3 80 80

2º Paulo Ricardo Schatzmann 68 12 3 10 10 3 10 15 3 66 66

3º Emanuel Pauzer 33 1 20 3 1 2 12 3 8 12 3 65 65

4º Juliano Tozetto 12 0 3 15 1 3 12 20 3 57 57

5º Ailson das Graças P. Junior 88 15 3 1 3 15 8 3 48 48

6º Marcelo Cordeiro 46 1 3 12 15 3 10 3 47 47

7º Rafael Hilgemberg 8 8 3 8 8 3 2 6 3 41 41

8º Daniel Rubik 44 3 3 6 4 3 4 2 3 28 28

9º Marcos Artur Garcia 288 10 3 0 0 3 6 0 1 3 26 26

10º Matheus Cazini 95 4 3 3 1 1 3 15 15

11º Marciano de Paula 74 3 2 3 0 3 3 14 14

12º Giovani Simão Guarneri 22 3 0 4 3 10 10

13º Jorge Marques 21 0 6 3 9 9

14º Matheus Ruthes Olinisky 26 4 3 7 7

15º Luiz Henrique Camargo 27 3 0 3 6 6

16º Mauricio Cazini 95 2 3 5 5

17º Willian Riedlinger 18 0 3 3 3

17º Ademir B. Mota 146 0 0 3 3 3

17º Marlon Holetz 69 0 0 3 3 3

0 0

08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio

1ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA

26 e 27 de Julho

5ª ET - TELEMACO BORBA

29 e 30 de Novembro

2ª ET - TELEMACO BORBA

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : OLD FUSCA VELOCIDADE "C" - CARBURADO

DESCARTE

4ª ET - PALOTINA

06 e 07 des Setembro

OLD FUSCA VELOCIDADE - C Página 1



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Jefferson Leopondo Pontes 93 1 15 3 1 20 1 20 1 3 1 20 1 20 1 3 111 111

2º Victor Mahle 3 12 3 15 15 3 8 12 3 71 71

3º Julio Cesar França Bueno 372 20 1 3 0 10 3 12 15 3 67 67

4º Anderson Valério de Oliveira 79 10 3 8 6 3 10 10 3 53 53

5º Carlos E. Bracovescz 51 12 12 3 15 4 3 49 49

6º Emerson Vilas Boas Chaves 115 8 3 10 0 3 0 8 3 35 35

7º Mauricio Cazini 128 6 8 3 6 6 3 32 32

8º Rogerson Pereyma da Silva 11 3 3 3

0 0

DESCARTE

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : OLD FUSCA VELOCIDADE "I" - INJETADO

1ª ET - TELEMACO BORBA 2ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA 5ª ET - TELEMACO BORBA

08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio 26 e 27 de Julho 29 e 30 de Novembro

4ª ET - PALOTINA

06 e 07 des Setembro

OLD FUSCA VELOCIDADE - I Página 2



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Matheus José Silva Machado 15 1 Desc 3 1 20 1 20 1 3 20 1 4 1 3 79 79

2º Josinei Pereira da Costa 82 10 3 12 15 3 12 15 3 73 73

3º João Luciano Ribeiro 51 15 3 15 10 3 6 6 3 61 61

4º Ronaldo Aparecido Gomes 43 8 3 8 6 3 8 8 3 47 47

5º Sandro Stenzowski 34 0 3 2 12 3 1 2 12 3 38 38

5º Arlei Tucholski 28 15 20 3 38 38

6º Silvio Rodrigues Filho 777 12 3 3 2 3 0 1 3 27 27

7º Eduardo Cesar da Silva 337 20 1 3 24 24

8º Danilo Bojanowski 70 10 10 3 23 23

9º Fabiano Elias Mariano Ramos Fº 227 3 3 4 4 3 2 3 22 22

10º Mateus Prado 79 10 8 3 21 21

11º Marcelo Ribeiro Filho 246 3 6 3 3 15 15

12º Marciano de Paula 74 6 3 9 9

12º Gabriel Moro 74 3 3 3 9 9

13º Simião de Castro 272 4 3 7 7

13º Nelson V. Moreira Lemes 216 4 0 3 7 7

0 0

08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio

1ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA

26 e 27 de Julho

5ª ET - TELEMACO BORBA

29 e 30 de Novembro

2ª ET - TELEMACO BORBA

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : TURISMO - INJETADO

DESCARTE

4ª ET - PALOTINA

06 e 07 des Setembro

TURISMO - I Página 3



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Thiago Santiago Ferreira 22 1 20 1 3 1 20 1 20 1 3 1 20 1 20 1 3 117 117

2º Marcio José Machado 14 15 3 8 8 3 15 15 3 70 70

3º Fabricio Matsen Maia 17 10 3 12 12 3 8 10 3 61 61

4º Jonathan Luiz Sauner 193 12 3 15 15 3 48 48

5º Marcos A. Rodrigues de Melo 7 10 10 3 10 8 3 44 44

6º Ricardo W. Almeida 234 4 6 3 6 6 3 28 28

7º João Godoy 46 12 12 3 27 27

8º Celso Cardoso 386 3 4 3 4 4 3 21 21

9º Warlin Bruno Correa 30 3 3 6 3 3 18 18

10º Alberto Bandeira Neto 911 8 3 0 3 14 14

11º Oiles Antunes dos Santos 17 10 3 13 13

12º Edgar Jose Favaro 67 6 3 0 3 12 12

13º João Conelly 7 4 3 7 7

14º Rodrigo Ramos 228 3 0 3 6 6

15º Mateus Prado 79 0 3 3 3

0 0

08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio

1ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA

26 e 27 de Julho

5ª ET - TELEMACO BORBA

29 e 30 de Novembro

2ª ET - TELEMACO BORBA

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : TURISMO - CARBURADO

DESCARTE

4ª ET - PALOTINA

06 e 07 des Setembro

TURISMO - C Página 4



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Stive Augusto Tokarski 103 1 20 3 1 20 1 20 1 3 1 20 1 20 1 3 116 116

2º Wilson Kavilhuca 390 12 3 12 12 3 15 15 3 75 75

3º Jean Carlo Gans 379 15 1 3 15 15 3 52 52

0 0

4ª ET - PALOTINA

06 e 07 des Setembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : MARCAS

3ª ET - TELEMACO BORBA

26 e 27 de Julho

5ª ET - TELEMACO BORBA

29 e 30 de Novembro08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio

1ª ET - TELEMACO BORBA 2ª ET - TELEMACO BORBA

DESCARTE

MARCAS Página 5



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º Rudimar Antônio Mahle 5 20 1 3 1 20 1 20 1 3 20 1 20 1 3 115 115

2º Luiz Santos Camargo 327 1 15 3 15 15 3 15 12 3 82 82

3º Emerson Vilas Boas 115 12 3 12 0 3 12 15 3 60 60

4º Anderson Valério de Oliveira 79 10 3 8 10 3 6 10 3 53 53

5º Victor Mahle 3 6 3 8 3 1 10 Desc 3 34 34

6º Marciano de Paula 74 8 3 4 0 3 0 4 3 25 25

7º Jorge Marques 21 10 6 3 19 19

7º Rafael Hilgemberg 8 0 3 1 3 3 4 2 3 19 19

7º Luiz Henrique Camargo 27 8 8 3 19 19

8º Julio Cesar França Bueno 372 12 3 15 15

9º Marlon Holetz 69 3 6 3 12 12

10º Matheus Cazini 95 6 1 3 10 10

11º Paulo R. Schatzmann 68 4 3 7 7

12º Mauricio Cazini 128 3 0 3 6 6

12º Amauri de Jesus Soares 388 3 3 6 6

13º Jefferson L. Pontes 93 2 3 5 5

13º Marcos Garcia 288 2 0 3 5 5

14º Ademir B. Motta 46 0 3 3 3

0 0

DESCARTE08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio 26 e 27 de Julho 06 e 07 des Setembro 29 e 30 de Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : VNT 1.600 - TRAÇÃO TRASEIRA

1ª ET - TELEMACO BORBA 2ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA 4ª ET - PALOTINA 5ª ET - TELEMACO BORBA

VNT 1600 - TRASEIRA Página 6



SUB TOTAL

Ps Piloto Nº Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni Pole

1ª 

Prova
Volta + 

rápida

2ª 

Prova
Volta + 

rápida Boni TOTAL N-1 N-2 FINAL

1º João Luciano Ribeiro 51 20 3 1 15 3 15 20 3 80 80

2º Fabiano E. Mariano Ramos Fº 227 20 10 3 10 12 3 58 58

3º Ronaldo A. Gomes 43 0 3 12 1 20 1 3 4 8 3 55 55

4º Ricardo W. Almeida 234 15 8 3 8 10 3 47 47

5º Wilson Kavilhuka 390 1 20 1 15 1 3 41 41

6º Jonathan L. Saumer 193 15 3 12 3 0 3 36 36

7º Marcelo Ribeiro Filho 246 10 3 10 0 3 26 26

8º Gabriel Moro 74 12 3 3 18 18

9º Marcio José Machado 14 1 12 1 3 17 17

10º Nelson V. Moreira Lemes 216 6 6 3 15 15

11º Warlin Correa 30 8 0 3 11 11

12º Marcos A. Rodrigues de Melo 7 4 3 7 7

0 0

DESCARTE08 e 09 de Fevereiro 24 e 25 de Maio 26 e 27 de Julho 06 e 07 des Setembro 29 e 30 de Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCIDADE NA TERRA -  2025

CATEGORIA : VNT 1.600 - TRAÇÃO DIANTEIRA

1ª ET - TELEMACO BORBA 2ª ET - TELEMACO BORBA 3ª ET - TELEMACO BORBA 4ª ET - PALOTINA 5ª ET - TELEMACO BORBA

VNT 1600 - DIANTEIRA Página 7


